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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Kontrolleret procedurer for opbevaring af
fødevarer, herunder opbevaring på køl og frost. Temperaturer
ok. Kontrolleret procedurer for tilbagetrækning af fødevarer.
Der er vejledt generelt om tilbagetrækning af fødevarer.
Kontrolleret procedurer for hygiejne under produktion, ingen
anmærkninger.
Det indskærpes, at fødevarer skal snarest muligt efter
varmebehandlingen eller den endelige tilberedning, hvis der
ikke foretages varmebehandling, nedkøles til en temperatur,
som ikke
indebærer nogen sundhedsfare.
Følgende er konstateret: I virksomheden køleskab står 2 skåle
med risotto. Skålene er ca. 30-40 cm i diameter og 15-20 cm
høje. Virksomheden igangsatte nedkøling efter endt arbejdsdag
igår. Temperaturen måles d.d. til 8,4 grader kl. 9.45.
Temperaturen er målt i kernen af risottomassen med
indstikstermometer der er kalibreret 04.01.2023. Der skal
trækkes 0,1 grader fra ved 5 grader. Risottoen opbevares i
køleskab hvor omgivelsestemperaturen er målt til 3,4 grader. I
virksomhedens egenkontrolprogram står at nedkøling skal gå
fra 65 til 10 grader på max 4 timer. Virksomheden har ikke
kontrolleret nedkøling og kunne ikke finde et termometer. Den
tilsynførende fandt et termometer i en skuffe. Virksomheden
valgte at kassere risottoen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får styr på det
og kasserer risottoen. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte
opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er konstateret: der ses få
produktrester på spulearm i opvaskemaskine. Virksomheden
gulv virker sandet, og i hjørner ses afmærkninger af gullig
karakter.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
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Vejledt generelt om reglerne for renhold.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange for rengøring af følgende lokaler/udstyr: af
genbrugsmaterialer og fødevarekontaktmaterialer der kommer retur fra modtagervirksomheder.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: vedligeholdelse af lokaler og udstyr.
Kontrolleret indretning, ok.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige
egenkontrolprogram (HACCP-plan) og risikoanalyse for varemodtagelse, opbevaring af fødevarer, opvarmning,
nedkøling og udbringning af varer.
Kontrolleret: dokumentationen af egenkontrollen.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udført egenkontrol i sidste uge. Virksomheden redegør for
sygdom, men fortæller at der har været produktion i køkkenet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om dokumentation af egenkontrollen.
Uddannelse i hygiejne: Vejledt generelt om instruktion af medarbejdere der tilvirker fødevarer.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


